ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Красновосходский сельсовет

муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан 27 созыва
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2018 года № 366
«Об установлении земельного налога»

На основании протеста прокуратуры Иглинского района Республики Башкортостан от 30.01.2019 года № 20д-2019 , Совет сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменение в решение Совета сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан  от 23 ноября 2018 года № 366 «Об установлении земельного налога» изменение, изложив абзац 3 п.3.2 в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, согласно приложению к настоящему решению».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (председатель – Э.Р, Гайсина).

Глава сельского поселения

Красновосходский сельсовет

муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан

          С.Ф. Косматков

16 апреля 2019 года

 № 416